jjj Item quod castrum de Cigalia6 cum omnibus castris ejus bajulie sint de vicaria et 
judicatura civitatis Nicie. ¶ Fiat donec dominus rex aliud ordinaverit habita informatione per 
consilium civitatis Nicie.  

kkk Item quod jus eligendi reguardatores dicte civitatis confirmetur. ¶ Fiat juxta 
consuetum.  

lll Item quod dicti reguardatores possint cognoscere de omnibus capitulis reguardarie 
descripte in libro reguardatorum proptera ordinato atque facto. ¶ Fiat ut supra.  

Quarum volumus ac universis et singulis, senescallis, vicariis, subvicariis, clavariis et 
officialibus aliis quocumque nomine censeantur ad quos spectat et spectare poterit tam in 
prefatis comitatibus Provincie et Forcalquerii quam in dicta civitate Nicie constitutis 
presentibus et futuris de certa nostra sciencia presentium tenore districte precipimus quatenus 
tenoribus prefatarum decretationum et responsionum nostrarum prefatis nostris fidelibus 
prescripto modo per nos factis per eos efficaciter actentis universitati et hominibus prefate 
civitatis Nicie nostris fidelibus prout jacent illas observent ac observari mandent et faciant juxta 
ipsarum decretationum et responsionum nostrarum continentiam et tenorem. In cujus rei 
testimonium presentes litteras fieri et penndenti majestatis nostre sigillo jussimus communiri. 
Datum Neapoli per virum nobilem Gentilem de Merolinis de Sulmona, legum doctorem, 
locumtenentem prothonotarii regni Sicilie dilectum consiliarium et fidelem nostrum. Anno 
Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, die quinto decimo januarii, septime 
indictionis regnorum nostrorum anno tertio.  

mmm 

6 Sigale, dép. Alpes-Maritimes, arr. Nice, cant. Vence.  
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a Sic. Dans B., corrigé en Pedemontis. 
b Terme transformé en dilectionis dans B. 
c Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod dignetur confirmare omnia privilegia et libertates. 
d Inversion des termes dans B. : per olim. 
e Idem, inversion des termes dans B. : concessas et datas. 
f Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod civitas Nicie non possit vendi permutari seu transportari. 
g Dans B. ajout de dicta. 
h Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod confirmentur statuta data per dominum comiter Berengarium, Carolum 
primum et secundum. 
i Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod homines Nicie sint franqui in regno Apulie, Cicilie et Calabrie. 
j Dans B. : teneantur. 
k Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod preconizationes olim facte in prejudicium libertatum cancellari debeant. 
l Au singulier dans B. : cartulario. 
m Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod non possit inquiri de verbis injuriosis dummodo fecerint pacem infra 
octo dies. 
n Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod notarius curie teneatur cancellare absque aliquo premio inquisitiones 
et absolutiones quas judex decretaverit. 
o Corrigé en decretaverit dans B. 
p Transformé dans B. en : absque solutione inquisitionem cancellare. 
q Dans B. : alio. 
r Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod domini de Agouto non possint habere aliqua officia in civitate Nicie. 
s Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod comburantur inquisitiones facte contra banitos. 
t Mot absent dans B. 
u Dans B., la proposition et quod omnia delicta commissa scripta vel non scripta in cartulariis curie sint cancellata 
et cassa a été enlevée. 
v Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod civitas predicta solvat tantum modo de illis focularibus que in dicta 
civitate reperiuntur. 
w Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod civitas predicta et vicaria habere debeat in gabella salis sestarium salis 
pro solidis duobus cum dimidio parvorum. Présence d’une manicule dans la marge de droite. 
x Dans B. : sal à la place de salem. 
y Sic. dans A. pour gabelloti ; idem plus loin, cabelle pour gabelle. Corrigé dans B. 
z Dans B., disparition du mot pro. 
aa Corrigé en pro salandis dans B. 
bb Dans B., ajout d’un titre rubriqué : Quod homines Nicie possint appellare ad dominum vicarium usque ad 
summam librarum XX coronatorum. 
cc Du fait d’une pliure qui rend ses mots illisibles dans A., nous avons